
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении проекта Решения о внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Сигаевское» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Сигаевское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Сигаевское» в 

соответствии с внесенными изменениями в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское»   р е ш а е т:  

1.  Принять за основу прилагаемый проект Решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Сигаевское». 

 2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Сигаевское» обнародовать. 

 3. Определить места для ознакомления с проектом Устава – в Администрации 

муниципального образования «Сигаевское», Центральная районная библиотека, помещение 

конторы ООО «Заря». 

           4. Провести публичные слушания о внесении изменений в Устав, согласно 

Положению о публичных слушаниях. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Сигаевское»                                                                                                           О.В.Никонов        

              

 

                                                                                                                                           

   

с. Сигаево 

20 декабря 2013г. 
№ 67/3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



  ПРОЕКТ   

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» 
 

О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Сигаевское» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

в целях приведения Устава муниципального образования «Сигаевское» в 

соответствие с Федеральным законом от 2 июля 2013 г. N185-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений 

законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 5 апреля 

2013г. N55-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Федеральным законом от 7 мая 2013г. N98-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О рекламе" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Федеральным законом от 7 мая 2013г. N102-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами", Законом УР от 20 марта 2008 г. N 10-РЗ "О муниципальной службе в 

Удмуртской Республике" и Федеральным законом от 9 февраля 2009г. N8-ФЗ 

"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления" 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» РЕШАЕТ:  

 

 1. Внести в Устав муниципального образования «Сигаевское» утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» от 28 ноября 

2005 года № 6 (в редакции изменений, внесенных решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сигаевское» от 26 декабря 2006 года № 36, от 14 июня  

2007 года № 45, от  30 апреля  2008 года  № 10/2, от 18  июня 2009 года № 44/2, от 29 

сентября 2009 года № 51/2, от 24 июня 2010 года № 83/2, от 04 августа 2011 года  

№108/2, от 18.07.2012 №17/3, от 16.05.2013 № 48/1) следующие изменения:  

 
 

   1) дополнить статьей 36.1. следующего содержания: 

   «Статья 36.1. «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальным 

служащим 

garantf1://70272954.0/


1. Муниципальным служащим помимо гарантий, установленных статьей 23 

Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», устанавливаются следующие дополнительные гарантии: 

1) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением 

должностных обязанностей, в зависимости от группы замещаемой должности 

муниципальной службы, а также компенсация за использование личного транспорта в 

служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием; 

2) возмещение расходов, связанных с переездом муниципального служащего 

(гражданина) и членов его семьи в другую местность при назначении его на высшую 

должность муниципальной службы; 

3) профессиональная подготовка, профессиональная переподготовка, 

повышение квалификации и стажировка с сохранением на этот период среднего 

денежного содержания; 

4) сохранение денежного содержания на период временной 

нетрудоспособности; 

5) возмещение расходов, связанных со служебными командировками. 

     2. Порядок и условия предоставления муниципальным служащим гарантий, 

предусмотренных частью 1 настоящей статьи, определяется Районным Советом 

депутатов в соответствии с нормативными правовыми актами Удмуртской 

Республики, определяющими порядок и условия предоставления соответствующих 

гарантий государственным гражданским служащим Удмуртской Республики. 
 

            2) в статье 40  

 а) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Официальное опубликование решения Совета депутатов осуществляется в 

периодическом печатном издании, определяемом Советом депутатов. 

Решения Совета депутатов могут быть размещены (опубликованы) на странице 

муниципального образования «Сигаевское» официального сайта муниципального 

образования «Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/). 

Датой официального опубликования решения Совета депутатов считается дата 

первой публикации его полного текста в периодическом печатном издании, 

определяемом Советом депутатов, или первое размещение (опубликование) на 

странице муниципального образования «Сигаевское» официального сайта 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/). 

Официальное сообщение об ошибках и опечатках, допущенных при 

официальном опубликовании решения Совета депутатов, производится в течение 

десяти дней со дня официального опубликования решения Совета депутатов, в 

периодическом печатном издании, где было опубликовано решение Совета депутатов, 

либо  на странице муниципального образования «Сигаевское» официального сайта 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/); 
        б) часть 8 изложить в следующей редакции: 

       «8. Решение Совета депутатов в течение трех дней с момента его 

подписания направляется Главой муниципального образования для его официального 

опубликования в периодическом печатном издании, определяемом Советом 

депутатов, и (или) для размещения (опубликования) на странице муниципального 



образования «Сигаевское» официального сайта муниципального образования 

«Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/). 

            Официальное опубликование решения Совета депутатов осуществляется 

в периодическом печатном издании, определяемом Советом депутатов, и размещается 

(публикуется)  на странице МО «Сигаевское» официального сайта муниципального 

образования «Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/), в течении десяти дней со дня его 

поступления. 

        В случае, если официальное опубликование решения Совета депутатов 

невозможно в срок, предусмотренный настоящей частью, официальное 

опубликование решения Совета депутатов по согласованию с Главой муниципального 

образования осуществляется периодическим печатным изданием, определяемом  

Советом депутатов, и (или) размещается (публикуется)  на странице муниципального 

образования «Сигаевское» официального сайта муниципального образования 

«Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/), в иной срок, но не позднее тридцати 

дней со дня его поступления. 

            в) абзац пятый части 9 изложить в следующей редакции: 

        «Одновременно  с направлением (размещением) копий решения Совета 

депутатов в периодическом печатном издании, определяемом Советом депутатов, и 

(или) на странице муниципального образования «Сигаевское» официального сайта 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети Интернет Главой 

муниципального образования публикуется (обнародуется) информация о 

возможности ознакомления с решением Совета депутатов с указанием его 

наименования, срока и места ознакомления.» 

      

 2. Главе муниципального образования направить настоящее решение на 

государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований». 

 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и 

разместить на странице муниципального образования «Сигаевское» официального 

сайта муниципального образования «Сарапульский район» в сети Интернет  

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/) после его государственной 

регистрации. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 
   

Глава муниципального образования                                      О.В.Никонов  

 

 

с. Сигаево  

_____________201__г.  

№ ___/__ 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/

